第 5回  血液    検査研究班班会議議事録

日  時 ： 2019年  12月   9日     13時  00分 ～  21時  00分

場 所 ： 埼玉県立大学

出席者 ：原誠則、星孝夫、網野育雄、軍司雅代、石井千晴、蔵光寛行、中山智史、

渋川絵美、星聖子

議事内容（用紙不足の場合は欄右上にＮｏを記入し追加使用下さい）

                                               Ｎｏ

【議題】

12月 22日の鏡検セミナーの打ち合わせ

 ①鏡検セミナー教本の資料作り

 ②県立大学の顕微鏡のメンテナンス(顕微鏡の清掃)

 ③当日の標本の確認

 ④当日のセミナー流れと、デジタル機器の通信状況の確認

【内容】

＊今回、早く集合できたのが、星、軍司、石井の 3名(約 13:00～作業開始)

今回、事前準備の為、12月 9日に集合し、資料の作成等の事前準備を行った。

顕微鏡は、県立大学で授業に使用している顕微鏡のレンズ等を清掃させてもらった。

当日使用する標本は、昨年度使用した標本含めて確認を行い、使用する症例は現時点で概ね集

まり、顕微鏡で確認できた。

昨年度も使用したデジタル機器の通信状況であるが、教室の場所により多少通信状況が悪く、

画像の速度が遅くなる場所も見られたが、すべてのテーブルで参加者が画像を観察できる状況

であることは確認した。

文責：軍司雅代